todo lugar. Feyta carta en la ciudat de Taracona a vint e I dia entrados del mes de agosto, anno a nati

vitate Domini Mº CCCCº XIIº. Testimonios qui presentes fueron ad aquesto Sancho d'Oric;: e Sancho de 

Marcada 1, vezinos de la dita ciudat. [f. 18v] Sig + no de mi Pero Sanchez de Narbiol, notario publico de 

la ciudat de Tarac;:ona e por autoridat del senyor rey por todo el regno de Aragon, qui a las sobreditas 

cosas presient fue e del original por mi recebido esta carta scrivie, mi signo acostumbrado hy fiz e cerre 

en testimonio de verdat, e con raso e ymendado en la primera plana do sus se líe presientes los. 

ltem30
, parexio don Ramon de Torre/las, procurador fiscal del dita senyor rey, e fizo fe de su procu

racion, la qua! yes del tenor siguient. 

¡n.v111.1412J Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Va!encie, Maioricarum, Sardine et Corsice comesque Bar-

chinone, Rossi!ionis et Ceritanie, exigentibus laudum preconiis quibus vos, fidelis noster Raymundus de 

Torre/les, maior diebus, jurisperitum civitatis Cesarauguste, ut accepimus testimonio fidedigno estis mul

tipliciter premanitus, cum presentí carta nostra facimus constituymus et ordinamus vos, dictum Ray

mundum de Torre/las, certum et specia!em, et verum et /egitimum advocatum et procuratorem fiscalem 

nostrum in regno Aragonum. Ita quod vos, dictus Raymundus, sitis [f. 19r} advocatus et procurator fis

calis in dicto regno ipsaque officia procuracionis, advocacionis fiscalis teneatis, regatis et exerceatis lega

liter atque bene jurisdiccione et jura nostra omnia petendo, procurando, perquirendo, indagando et 

defendendo solicite ac etiam diligenter per vos substituendum ve! substituendos a vobis idoneos et sufi

cientes, et regiri et exerceri dicta officia advocacionis et procuracionis fiscalis faciatis, et in omnibus et 

singulis causis nostris civilibus et criminalibus motis et movendis in eodem regno jura, jura nostra con

cernentibus, partem faciendo tam in agenda quam defendendo. Dantes et concedentes vobis, dicto 

Raymundo, procuratori nostro, plenam et liberam ac generalem potestatem super predictis omnibus et 

singulis comparendi coram quocumque judice competenti ecclesiastico ve! seculari ordinario de/egato 

ve/ subdelegato, et super ipsis causis, motis et movendis ut predícitur, agendí, petendi, respondendí, 

defendendi, excípiendí, rep!icandí, suplicandí, /ítem et lites contestandí juramentum calumpnie et veri

tatis dicende ac quolibet alterius juramentum et specialiter super quibuscumque ínstrumentis et excep

cioníbus dilatoriis et peremptoriís que negate fuerínt. In judicio seu juramenta etiam decisoria quecum

que in anímam nostram prestandi necnon a/íis in eísdem partem facientíbus dicta juramenta si oppus 

30. Esta comparecencia del procurador fiscal del rey y la copia de su procuración sólo figuran en el manuscrito de la Diputación

(ff. 18v-20v). Por la amplitud del texto se ha decidido insertar su transcripción en letra cursiva para resaltar su procedencia

distinta, no haciéndolo al pie de página como es habitual.
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fuerit defendendi in judicio et extraponendi et articulandi possicionibus et articulis. In contrarium oblatis 

seu objectis respondendi nec non penas et afia jura fisco nostro adquisita et adquirenda petendi tam in 

judicio quam extra. Testes instrumenta et quecumque afia proba- [f. 19v] -cionum genera producendi et 

productis abverso contradicendi defectus et crimina oponendi judicem ve/ judices impetrandi, recusandi, 

requirendi et protestandi, renunciandi et conc/udendi sentencia ve/ sentencias tam interlocutorias quam 

difinitivas audiendi et ab ea ve/ eis si necesse fuerit appellandi apelas peterit et recipiendi a/ium ve/ alias 

procuratorem ve/ procuratores qui consimilem habeant potestatem substituendi eos ve/ eum revocandi 

tum quando et quotiens vobis fuerit expedire et negotia incepta per ipsos substitutos in vos resumendi 

et in eis procedendi demum in predictis et quo/ibet predictorum, faciendi, tractandi, firmandi, exercendi 

et procurandi in judicio et extra judicium omnia afia et singu/a que verus et /egitimus procurator et advo

catus fiscalis genera/is ad causas in dicto regno Aragonum facere potest et debet que ad utilitatem et 

comodum jurisdiccionis juriumque et regaliarum nostrarum quomodolibet neccessaria fuerint ac etiam 

opportuna, etiam si tafia fuerint que mandatum exhigerent specia/e et sine quibus expediri comode non 

valerent. Quoniam ratum, gratum et firmum perpetuo nos habere promitimus quit quid per vos substi

tuendum aut substituendos a vobis in predictis et quolibet predictorum actum, gestum, factum, procu

ratum fuerit ac si a nobis personaliter esset factum, nec non in judicio fisci et judicatum solvitum suis c/au

sulis universis sub bonorum nostrorum omnium ypotheca. Et habeatis et recipiatis pro vostro salario et 

labore officii advocacionis et procuracionis fiscalis illud ius sive salarium quod per alias [f. 20r] advocatos 

et procuratores fiscales retroactis temporibus fuit et est so/itum recipi et haberi. Mandantes per hanc ean